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Mięśnie morskich ssaków są pełne tlenu

Dzięki szczególnym właściwościom białka obecnego w mięśniach, foki i wieloryby mogą
przebywać pod wodą dziesiątki minut- informuje „Science”.

Występująca w mięśniach mioglobina wiąże się z tlenem podobnie jak hemoglobina zawarta
w czerwonych krwinkach. Dzięki niej mięśnie mają własne zapasy tlenu. Jednak zbyt duża zawartość
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mioglobiny w mięśniach byłaby szkodliwa, bo jej cząsteczki zaczynają się zlepiać.
 
Tymczasem w mięśniach morskich saków - takich jak foki i wieloryby- mioglobiny jest wyjątkowo
dużo. To dzięki niej foki mogą zanurzać się na pół godziny, a kaszaloty nawet na godzine – i to na
głębokość kilometra.
 
Naukowcy z University of Liverpool odkryli, że hemoglobina morskich ssaków dzięki dodatniemu
ładunkowi elektrycznemu nie zlepia się – jej cząsteczki się odpychają. Dzięki temu jej zawartość
w mięśniach może być znacznie większa niż u człowieka i ssaków lądowych.
 
Wyniki badań mogą się przydać zarówno paleontologom, jak i lekarzom. Zdobyta wiedza pomoże
opracować nowe preparaty krwiozastępcze, a także określić, jak długo mogli przebywać
w zanurzeniu przodkowie dzisiejszych morskich ssaków. 
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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